MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
MESTRADO PROFISSIONAL (GEOPROF)

EDITAL Nº 06/2025

RESULTADO PÓS FASE RECURSAL DA ETAPA 1 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Geografia – Mestrado Profissional,
após a análise dos recursos, torna público o Resultado da Etapa 1 – Homologação  das
Inscrições, conforme Edital nº 06/2025.

Inscrição Resultado

225730 DEFERIDO

225790 DEFERIDO

225863 DEFERIDO

225939 DEFERIDO

225962 DEFERIDO

226178 INDEFERIDO

226211 DEFERIDO

226264 DEFERIDO

226267 DEFERIDO

226372 DEFERIDO

226458 INDEFERIDO

226491 DEFERIDO

226495 DEFERIDO

226568 DEFERIDO

226612 DEFERIDO

226675 DEFERIDO

226677 DEFERIDO

226679 DEFERIDO

226680 DEFERIDO

226686 DEFERIDO

226688 DEFERIDO

226689 DEFERIDO

226690 DEFERIDO

226693 DEFERIDO

226698 INDEFERIDO

226700 DEFERIDO

226701 DEFERIDO

226705 DEFERIDO

226720 DEFERIDO

226721 DEFERIDO

226727 DEFERIDO

226731 DEFERIDO

226733 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

226736 INDEFERIDO

226745 DEFERIDO

226761 DEFERIDO

226770 DEFERIDO

226789 DEFERIDO

226797 DEFERIDO

226798 DEFERIDO

226806 DEFERIDO

226814 DEFERIDO

226820 DEFERIDO

226821 DEFERIDO

226823 DEFERIDO

226826 DEFERIDO

226830 DEFERIDO

226836 DEFERIDO

226838 DEFERIDO

226839 DEFERIDO

226840 DEFERIDO

226843 INDEFERIDO

226844 DEFERIDO

225861** DEFERIDO

226655* DEFERIDO

226660* DEFERIDO

226717* DEFERIDO

226803** DEFERIDO

226818* DEFERIDO

226819** DEFERIDO

226824* DEFERIDO

226825** INDEFERIDO

226837* DEFERIDO

*  Modalidade de vaga para pessoa preta, parda
**  Modalidade de vaga para candidatos com deficiência

Informamos que as respostas da Comissão de Seleção aos recursos interpostos pelos
candidatos(as), quanto ao resultado da Etapa 1 – Homologação das Inscrições, foram
submetidas via Sigaa, individualmente, a cada candidato(a), cujo acesso se dá por meio da “Área
do Candidato.

Comunicamos que, de acordo com o item 7 – Das Etapas do Processo Seletivo, subitem 7.2.2
do Edital 06/2025, a segunda etapa corresponde à Avaliação do Plano de Trabalho, de caráter
eliminatório, cujo resultado está previsto para ser divulgado no dia 24 de outubro, conforme o
item 9 – Do Cronograma do Processo Seletivo, subitem 9.1, do citado Edital.

Natal, 10 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Pablo Sebastian Moreira Fernandez

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

Matrícula 1810361
Presidente da Comissão de Seleção